IN GALLUM

N_342 v.1 Galle, vides ut te circumstet Martius horror :
 2 quo volites tutus non locus ullus adest.
 3 Si terris fugies, sunt hostis signa Britanni ;
 4 si pelago, Hispanus nauta secat maria ;
 5 aera si carpes, volucrum regina fugabit ;
 6 anguis hiat, Stygios si cupis ire lacus ;
 7 si caelum, ingressum caeli Petrus ipse negabit :
 8 naam veteris cantus stat memor usque tui.
 9 Galle, igitur te subde Aquilae, quae parcere prompta est :
 10 tunc tibi parta salus, tunc tibi tuta quies.

AD VARGNANUM

N_343 v.1 Non possum non mirari, Vargnane, quod inter
 2 tot fluctus curasque animi quae pectora versant,
 3 quaeque solent studiis distractam avertere mentem,
 4 continue quicquam mediteris quod tibi famam
 5 augeat magis atque magis caeloque reponat,
 6 quodque alios vita functos, ne saecula futura
 7 obscurant, mandes illustri vivere charta,
 8 dum revocas tumulo et revocatos mittis ad astra :
 9 nam immo Reginae quales - ego testis - honores
 10 ore tonas pleno et, funebrem indutus amictum,
 11 Germanos inter proceres ad templa deorum
 12 illam non pateris morti parere secundae !
 13 Madruti interea nomen resonare Lomassi
 14 et silvas saltusque doces rupesque sonoras,
 15 Misonisque jubes summas ediscere quercus.
 16 Icta repercussis Madruti nomina silvis
 17 antra sonant nemorumque jocosa resultat imago :
 18 responsant valles nec non Flavaeaia rura
 19 et Lunthi juga nimborum, qua voce Cayanus
 20 excitus vates patrio fert carmina colle.
 21 Quid referam ut nexus naturae, ut denique motus
 22 scruteris varios solers : informis ut ipsa
 23 materies miro formae gravidetur amore,
 24 ut nonnulla etiam discordia semina rerum
 25 dissideant, nonnulla aeterno foedere nexa,
 26 utque movens dare sit quod non moveatur ab ullo ?
 27 Non ideo cessas duros exscalpere sensus
 28 divinorum operum : nam Dalli litora propter,
 29 illicis antiquae tremula dejectus in umbra,
 30 cum solis fervet radiis ardentibus aestas,
 31 dum ludunt aliive pila cyathosve frequentant
 32 discincti, aut celebrant convivium lauta nepotes,
 33 ludum ludentes ingratum ignobilis oti,
 34 tu studio allectus, priscorum scripta parentum
 35 evolvis quos religio primaeva sacra vitavit :
 36 originem magnum et divi monumenta Cyrilli.
 37 Quin etiam medicamque artem atque oracula calles
 38 Hippocratis : quod, ni patrum praecepta vetarent,
 39 congrua sufficeres aegre medicamina genti.
 40 Idcirco me cura tui premit et dolor angit,
 41 accipio quod te nostris discedere terris
 42 decrevisse animo. Heu facient quid flumina Dalli
 43 expiscata tibi toties : quid templa Lomassi
 44 aere novata tuo et cumulata altaria sacris
 45 muneribus, nunc tersa, olim squallentia fumo ?
 46 Quid simulacra relecta, olim obsita pulvere taetro ?
 47 Desine : per Musas, per Phoebi sacra precamur,
 48 quarum signa geris magno inflammatus amore,
 49 desine tantum animo scelus evolvisse nefandum.
 50 Quin tu quin potius, Madruti, clara propago
 51 Musarum, tu siste illum, et miseratus egenos
 52 orbatos sine Vargnane, ut sine floribus arva,
 53 ut sine sole dies, ut sunt sine sidere noctes,
 54 ne permittas alios absentem quaerere soles
 55 Vargnanum, longe aut alios penetrare recessus.
 56 Sic tua perpetuis succrescat honoribus aetas ;
 57 sic virtute tua emerito post munera tanta